
… ._Ì
'.

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II°"
r

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Viale Orazio Flacco, 65-70124 BARI

Deliberazionedel DirettoreGenerale

n. 230 del registro

OGGETTO: Proroga e conferimento incarichi ai Dirigenti medici assegnati alla Struttura Semplice
Dipartimentale “Otorinolaringoiatria e Chirurgia Cervico Maxillo Facciale”.

L’anno 2018, il giorno \f6MTOîI/O del mese di NO (éHÈK-É in Bari, nella sede
dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 11”,

IL DIRETTOREGENERALE

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto i 1 D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del
23.06.2005;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 2165 del 12.12.2017;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 97 del 23.02.2018;

sulla base della proposta della Direzione Strategica e dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane;

HA ADOTTATO

Il seguente prowedimento

Premessoche
con deliberazione del Direttore Generale n. 798 del 13.12.2017, modificata con deliberazione n. 626
del 02.08.2018, è stato adottato l’Atto aziendale ed approvato il nuovo assetto organizzativo
dell’Istituto, con l’individuazione dei Dipartimenti, delle Strutture complesse, delle Strutture
semplici a valenza dipartimentale e delle Strutture semplici;

con deliberazione del Direttore Generale n. 280 del 21.05.2014, è stato disposto tra gli altri il
conferimento degli incarichi dirigenziali di durata triennale per il periodo 1.05.2014 - 30.04.2017 ai
seguenti Dirigenti Medici assegnati alla SSD “Otorinolaringoiatria e Chirurgia Cervico Maxillo
Facciale”:

. Dott. Sabino Russo, incarico alta specializzazione (ex art. 27, comma 1, lettera c del CCNL
8.06.2000) denominato “Diagnostica e trattamento delle patologie oncologiche del cavo
orale”, con pesatura 65 ;

. Dott.ssa Di Lauro Alessandra, incarico alta specializzazione (ex art. 27, comma 1, lettera c
del CCNL 8.06.20001den0minat0 “Trattamenti rieducativi orofaringolaringei”, con pesatura
65;

e Dott. Massimo Montepara, incarico professionale (ex art. 27, comma 1, lettera c del CCNL
8.06.2000) denominato “Diagnostica endoscopica laringea”, con pesatura 50;

con le deliberazioni del Direttore Generale n. 373 del 14.05.2018, successivamente modificata
dalle deliberazioni n. 765 del 4.10.2018, n. 891 del 12.11.2018 e n. 904 del 16.11.2018 è stata
disposta rispettivamente la nomina del Collegio Tecnico e l’approvazione degli atti del medesimo
Collegio che ha formulato un giudizio positivo relativamente alle attività e ai risultati raggiunti dal



Dott. Sabino Russo, Dott.ssa Di Lauro Alessandra e Dott. Massimo Montepara, nell’ambito dei
suddetti incarichi;

Visto il CCNL 08.06.2000 dell’Area IV della Dirigenza Medica e Veterinaria, ed in particolare l’art. 28,
comma 2 lett. a) del CCNL 03.11.2005 Area Dirigenza Medica e Veterinaria, che stabilisce “ l’esito positivodella valutazione al termine dell ’incarico realizza la condizioneper la conferma dell’incarico già assegnato
oper il conferimento di altro della medesima tipologia dipari o maggior rilievoprofessionale economico
Viste:
- la deliberazione del Direttore Generale n. 166 del 15.04.2011 avente ad oggetto "Approvazione del
Regolamento dipesatura delle articolazioni dell ’Istituto —Area Medica ”;
- la deliberazione del Direttore Generale n. 227 del 10.05.2011 avente ad oggetto “Approvazione del
Regolamentoper l ’aflia'amento degli incarichi dell’IRCCSGiovanni Paolo Il di Bari —AreaMedica”;

Considerato che con note prot. n. 21459, n. 21462 e n. 21465 del 19.11.2018 è stato richiesto al
Responsabile della SSD “Otorinolaringoiatria e Chirurgia Cervico Maxillo Facciale”, di voler proporre la
conferma dei suddetti incarichi o il conferimento di altri incarichi con la relativa pesatura in favore dei
summenzionati dirigenti;

Dato atto che il Responsabile della SSD “Otorinolaringoiatria e Chirurgia Cervico Maxillo Facciale”, con
nota prot. n. 2167 del 20.11.2018, ha proposto:

‘

— per il Dott. Sabino Russo, il conferimento dell’incarico di alta specializzazione (ex art. 27, comma 1,
lettera c del CCNL 8.06.2000) denominato “Diagnostica e trattamento delle patologie neoplastiche
del distretto testa-collo” con pesatura 70;

- per la Dott.ssa Di Lauro Alessandra, la conferma dell’incarico di alta specializzazione (ex art. 27,
comma 1, lettera c del CCNL 8.06.2000) denominato “Trattamenti rieducativi orofaringolaringei”,
con pesatura 65;

- per il Dott. Massimo Montepara, il conferimento dell’incarico di alta specializzazione (ex art. 27,
comma 1, lettera c del CCNL 8.06.2000) denominato “Diagnostica ed interventistica ecografica del
collo con riferimento specifico allo studio della laringe” con pesatura 70;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di:

- formalizzare la proroga dal 01.05.2017 fino al 30.11.2018 degli incarichi conferiti con deliberazione
n. 280 del 21.05.2014 al Dott. Sabino Russo, Dott.ssa Di Lauro Alessandra e Dott. Massimo
Montepara;

- conferire al Dott. Sabino Russo, l’incarico di alta specializzazione (ex art. 27, comma 1, lettera o del
CCNL 8.06.2000) denominato “Diagnostica e trattamento delle patologie neoplastiche del distretto
testa-collo” con pesatura 70, per il periodo a decorrere dal 1.12.2018fino al 30.11.2021;

- confermare alla Dott.ssa Di Lauro Alessandra, l’incarico di alta specializzazione (ex art. 27, comma1, lettera c del CCNL 8.06.2000) denominato “Trattamenti rieducativi orofaringolaringei”, con
pesatura 65, per il periodo a decorrere dal 1.12.2018 fino al 30.11.2021;

— conferire al Dott. Massimo Montepara, l’incarico di alta specializzazione (ex art. 27, comma 1,
lettera c del CCNL 8.06.2000) denominato “Diagnostica ed interventistica ecografica del collo conriferimento specifico allo studio della laringe” con pesatura 70, per il periodo a decorrere dal
1.12.2018fino al 30.11.2021;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore SanitarioAziendale; ,

( ,à(l‘\kì.t…iî

Il Direttore di Area Dott. Donato Madam sulla base della istruttoria effettuata dalla Dott.ssa Giuseppina
Tota, su proposta della Direzione Strategica, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che l’Atto è
legittimo nella sua regolarità forniale e sostanziale;

D E L I B E R A

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati di:

&



l)

2)

3)

4)

5)

formalizzare la proroga dal 01.05.2017 fino al 30.1 1.2018 degli incarichi conferiti con deliberazione
n. 280 del 21.05.2014 al Dott. Sabino Russo, Dott.ssa Di Lauro Alessandra e Dott. Massimo
Montepara;

conferire al Dott. Sabino Russo, l’incarico di alta specializzazione (ex art. 27, comma 1, lettera c del
CCNL 8.06.2000) denominato “Diagnostica e trattamento delle patologie neoplastiche del distretto
testa-collo” con pesatura 70, per il periodo a decorrere dal 1.12.2018 fino al 30.11.2021;

confermare alla Dott.ssa Di Lauro Alessandra, l’incarico di alta specializzazione (ex art. 27, comma1, lettera c del CCNL 8.06.2000) denominato “Trattamenti rieducativi orofaringolaringei”, con
pesatura 65, per il periodo a decorrere dal 1.12.2018 fino al 30.11.2021;

conferire al Dott. Massimo Montepara, l’incarico di alta specializzazione (ex art. 27, comma 1,
lettera c del CCNL 8.06.2000) denominato “Diagnostica ed interventistica ecografica del collo conriferimento specifico allo studio della laringe” con pesatura 70, per il periodo a decorrere dal
1.12.2018 fino al 30.11.2021;

incaricare l’Area Gestione Risorse Umane di provvedere ai successivi adempimenti ed alla
predisposizione dei relativi contratti individuali di lavoro.

La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio
Sindacale.

Il Responsabile del procedimento
Assis ente Ammifiistrativo

ina Tata.—0 .ssa Giusep

WWi -\ Il Direttore



Letto, approvato e sottoscritto

II DIRETTORE IN STRATIVO II DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE
Dr. Mas i o CINI DG“. A essandroSAÎSONETTI

…a &

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. V(îîntonio DELV 0

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. pagine e n. fogli.

IL SEGRETARIO

Bari,

ANNOTAZIONI CONTABILI

Il Dirigente

ATTESTAZIONE DI AWENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori

dal
28NOV. 2018

al

///Bari
2 3 NOV: 2018 *

Aesistenìe un:
5

“ ativa


